Faço saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciono a seguinte
lei:
 
Art.1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento
vigente do Município de Montanhas/RN, Lei nº 551/2024, de 28 de
novembro de 2024, um Crédito Adicional Especial, no valor de R$
112.000,00 (cento e doze mil reais), conforme especificações
contidas na tabela I anexa.
 
Art. 2º - Servirá como fonte de recursos para fazer face à abertura do
Crédito Especial especificado no Art. 1º desta lei, conforme o art. 43,
§ 1º, inciso III da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, os